



Integration- och arbetsmarknadsnämnden

§ 5

Motion från Olle Olson (M), Hanne Lindqvist (M), Christopher Dywik (KD) och Lotta Wahlmino (L) om aktiviteter för att nå egen sysselsättning

Dnr NIA 2023/0023

Handlingar

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse daterad den 24 januari 2024.

Motion.

Bakgrund

Bakgrund Olle Olson (M), Hanne Lindqvist (M), Christopher Dywik (KD) och Lotta Wahlmino (L) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige. Integration- och arbetsmarknadsnämnden ska yttra sig över motionens förslag om:

- Att Kalmar ska genomföra en kartläggning av samtliga aktiviteter som erbjuds idag, och
- Att Kalmar kommun tar fram en plan utifrån lyckade exempel i våra jämförelsekommuner på vilka aktiviteter vi ska erbjuda.

Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag på yttrande.

Överläggning

Under överläggningen föreslår Olle Olson (M), med instämmande av Alexander Krasnov (KD), att integration- och arbetsmarknadsnämnden ska besluta att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Jonatan Wassberg (V) föreslår att integration- och arbetsmarknadsnämnden ska besluta i enlighet med kommunledningskontorets förslag.

Efter att överläggningen har avslutats frågar ordförande om integration- och arbetsmarknadsnämnden ska bifalla Olle Olsons (M) med flera förslag eller Jonatan Wassbergs (V) förslag. Hon finner att nämnden beslutar i enlighet med Jonatan Wassbergs (V) förslag.

Integration- och arbetsmarknadsnämnden

UTDRAG

Sammanträdesdatum
2024-02-01

Beslut

Integration- och arbetsmarknadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska utgöra svar på motionen om aktiviteter för att nå egen sysselsättning. Motionen ska härmed anses vara besvarad.

Reservation

Olle Olson (M), Alexander Krasnov (KD) och Linda Leonhardt (M) reserverar sig skriftligen till förmån för eget förslag:

”Som lyfts i tjänsteskrivelsen så får nämnden kontinuerligt information om vilka aktiviteter AME erbjuder idag. På sätt och vis går att argumentera för att en typ av kontinuerlig kartläggning ständigt pågår. Däremot tror vi inte att det hade skadat att göra en sammanställning av dessa, så att nämnden lättare också hade kunnat få ett ”helikopter-perspektiv” över aktiviteterna. Förslaget om kartläggningen ska också ses som en del i den andra att-satsen ”att Kalmar kommun tar fram en plan utifrån lyckade exempel i våra jämförelsekommuner på vilka aktiviteter vi ska erbjuda.”. Här menar vi att det hade funnits en styrka i att först få klarhet i vad vi idag erbjuder - och vad vi därtill bör erbjuda framåt, bland annat utifrån lyckade exempel i våra jämförelsekommuner. Motionen bör inte heller ses som något som går emot verksamhetsplanen - tvärtom ett verktyg kopplat till de övergripande mål nämnden precis fattat beslut om. Det hade sammantaget funnits stora fördelar med att bifalla motionen i sin helhet.”

Handläggare
Hillevi Österbo
010-352 03 15

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum
2024-01-24

Ärendebeteckning
NIA 2023/0023

Integration- och
arbetsmarknadsnämnden

Svar på motion från Olle Olson (M) Hanne Lindqvist (M) Christopher Dywik (KD) Lotta Wahlmino (L) om aktiviteter för att nå egen sysselsättning

Förslag till beslut

Integration- och arbetsmarknadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska utgöra svar på motionen om aktiviteter för att nå egen sysselsättning.

Motionen ska härmed anses vara besvarad.

Bakgrund

Olle Olson (M), Hanne Lindqvist (M), Christopher Dywik (KD) och Lotta Wahlmino (L) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige. Integration- och arbetsmarknadsnämnden ska yttra sig över motionens förslag om:

- att Kalmar kommun ska genomföra en kartläggning av samtliga aktiviteter som erbjuds idag, och
- att Kalmar kommun tar fram en plan utifrån lyckade exempel i våra jämförelsekommuner på vilka aktiviteter vi ska erbjuda.

Yttrande

Integration- och arbetsmarknadsnämnden har till uppgift att genom arbetsmarknadsenheten skapa samhällsnytta genom en trygg och meningsfull praktik, arbetsträning och sysselsättning för arbetslösa kommuninvånare. Målet är att arbetsmarknadsenhetens deltagare ska gå vidare till arbete på den öppna arbetsmarknaden eller studier som kan finansieras av CSN, men verksamheten ska även bidra till personlig utveckling och ökad livskvalitet för deltagarna.



Arbetsmarknadsenheten lever väl upp till nämndmålen vilket har presenterats regelbundet för nämnden. Verksamheten uppvisar goda resultat vilket presenterats regelbundet under året för integration- och arbetsmarknadsnämnden. Arbetsmarknadsenheten har bland annat redovisat den samlade statistiken för år 2022 samt statistik för 2023 kontinuerligt. En längre genomgång av arbetsmarknadsenhetens alla arbetsplatser och aktiviteter inklusive statistik över resultaten och en fördjupad redovisning och statistik gällande RAMP har gjorts. Nämndens ledamöter har gjort rundvandring i arbetsmarknadsenhetens lokaler för att se arbetsplatserna och träffa medarbetare. En fördjupad presentation gällande KAA, det kommunala aktivitetsansvaret, samt ungdomshandledarens arbete har genomförts. Dessutom har en fördjupning gällande PPP, prova på praktik, och ungdomsjobbssatsning presenterats. Arbetsmarknadsenheten har utrett och redovisat uppdraget att få fler utrikesfödda kvinnor i arbete.

Det är som det framgår i motionen, oerhört viktigt för varje individ att ha en sysselsättning och att vara självförsörjande. En kartläggning som beskrivs i motionen är viktigt att enheten hela tiden har med sig i det dagliga arbetet för att identifiera områden där arbetsmarknadsenheten kan förbättra sina aktiviteter och hitta nya möjligheter att stödja målgruppen. Arbetsmarknadsenheten arbetar redan regelbundet med uppdatering, kartläggning, statistik och förnyelse av de insatser som erbjuds. Arbetsmarknadsenheten har en bra översikt över sina nuvarande aktiviteter och det kan vara en fördel att behålla flexibiliteten att anpassa sina insatser efter de specifika behov som kommunen och deltagarna har. Det är också viktigt att framhålla att arbetsmarknadsenheten redan testat nya aktiviteter och har ett samarbete med jämförelsekommuner för kunskapsöverföring. Detta innebär att vi kontinuerligt utvecklar våra insatser baserat på bästa praxis och aktuell kunskap.

I den budget som är antagen av kommunfullmäktige finns ett uppdrag om att stärka samordningen mellan arbetsmarknadsenheten och Växtplats i Kalmar AB för att utveckla alla möjligheter att få människor till egen försörjning och arbete. För att kunna genomföra uppdraget behöver samverkan fortsätta att utvecklas.

Några av de senaste nyheterna handlar dels om en uppväxling av det samarbetet som sedan länge finns mellan arbetsmarknadsenheten och socialförvaltningen. Försörjningsstödkostnaderna ökar samtidigt som fler arbetslösa kommuninvånare överlämnas till fristående aktörer via arbetsförmedlingen vilket hindrar arbetsmarknadsenheten att arbeta med målgruppen. Den gemensamma arbetsgruppen mellan arbetsmarknadsenheten och socialförvaltningen har ytterligare fördjupats för att få försörjningsstödstagare att skrivas in inom arbetsmarknadsenheten, allt i syfte att få fler arbetslösa kommuninvånare i arbete eller studier. Även samarbetet mellan arbetsmarknadsenheten och SFI har intensifierats för att få de eleverna som inte kommer vidare in på den öppna arbetsmarknaden eller i studier, inskrivna inom arbetsmarknadsenheten.

Detsamma gäller samarbetet med arbetsförmedlingen, även om förutsättningarna förändrats den senaste tiden, så fortsätter samarbetet kring de arbetslösa kommuninvånarna. Arbetsmarknadsenheten har kapacitet att hjälpa fler arbetslösa kommuninvånare och i ännu högre grad leva upp till nämndens mål, både på lång och kort sikt men inflödet från arbetsförmedlingen är lågt.

Det kan vara fördelaktigt strategiskt att fortsätta att vara lyhörd inför förändringar i arbetsmarknaden och samarbetet med andra myndigheter och förvaltningar, samt att fortsätta att utveckla våra insatser för de arbetslösa kommuninvånarna. Det är också viktigt att fortsätta att redovisa arbetsmarknadsenhetens insatser och resultat för att visa att nämndens mål är uppfyllda.

Hillevi Österbo
Verksamhetschef Arbete och välfärd

Bilaga
Motion från Olle Olson (M), Hanne Lindqvist (M), Christopher Dywik (KD)
och Lotta Wahlmino (L) – om aktiviteter för att nå egen sysselsättning.



Motion till kommunfullmäktige

Aktiviteter för att nå egen sysselsättning

Att ha en egen försörjning och sysselsättning är en oerhört viktig faktor för ett lyckligt och självständigt liv. Den vuxne som idag lever på försörjningsstöd är i direkt beroendeställning till någon annan. Att få vara med och bidra till det gemensamma och samtidigt ha möjligheten att bygga upp ett eget kapital är eftersträvansvärt, ur alla avseenden. Det finns såklart ett personligt ansvar i att nå egen sysselsättning, men kommunen måste göra sitt absolut främsta för att förebygga detta.

Enligt svaret på vår motion kring att kräva full aktivitet för försörjningsstöd så sägs det att vi i stor utsträckning kräver detta redan idag. Däremot har det i svaren framkommit att vi inte har tillräckligt med bra aktiviteter som ger effekten att nå sysselsättning. De siffror vi tagit del av visar att vi är sämre på detta än våra jämförelsekommuner.

Därför föreslår Kalmaralliansen följande:

- att Kalmar kommun genomför en kartläggning av samtliga aktiviteter vi erbjuder idag.*
- att Kalmar kommun tar fram en plan utifrån lyckade exempel i våra jämförelsekommuner på vilka aktiviteter vi ska erbjuda.*

Olle Olson (M) Hanne Lindqvist (M) Christopher Dywik (KD) Lotta Wahlmino (L)